jedne političke celine

u kojoj bi svi narodi bili potpuno ravnoprav-
ni: i Srbi, i Bugari, i Grci, i Rumuni, i Crnogorci
i Cigani, bez obzira na to u kojoj je oblasti
pre nekoliko vekova koji vladar vladao.

B. Iz govora člana Srpske

socijaldemokratske partije D. Lapčevića u

Narodnoj skupštini, 7. (20) listopada 1912.

godine

Mi smo, gospodo, protivnici status kvoa, mi
nismo za održanje feudalnog i kastinskog car-
stva turskog, kao što nismo za održanje carsta-
va i kraljevstava drugih; mi smo za ukidanje

status kvoa na celom Balkanskom poluo-

4.893, Resan 4.756, Orahovac 4.593, Sjenica
4.539, Kumanovo 44.210, Ferizović (Uroše-
vac) 4.405, Gostivar 4.384, Struga 4.120, Ne-
gotin 4.050, Prijepolje 3.355, Kratovo 3.020 i
Nova Varoš 2.909. Nekoliko drugih gradova,
kao što su Dojran, Gnjilane, Preševo, Priboj,
itd. nema na spisku. Broj urbanog stanovniš-
tva nove Srbije iznosi preko 400.000 ljudi.

Balkanski rat u slici i reči, 34, 13. (26.) listopada 1913.

Na koje je načine porast urbanog
stanovništva mogao utjecati na pri-

vredni život Srbije u to vrijeme?
Je li ova situacija mogla izazvati ekonomsku
krizu i zašto?

52 Vassil Radoslavov (1854.-1929.) – bugarski pravnik, političar, lider Liberalne stranke, koja je bila orijentirana protiv Zapadne Europe.